
 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

PÁKOVÝ LANOVÝ TAHAČ 3,5 T 
SILVERLINE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

360375 



 

 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 

 
Efektivní tažné zařízení s kvalitním ocelovým lanem o délce 3 m, dvojitý převod a kované, ocelové háky 
s bezpečnostní západkou. Ideální pro napínání oplocení, odstraňování pařezů a další různé aplikace. 
 
 
 
 

Ocelové lano ............................................................................................................... Ø 6,0 mm × 3 m 
 
Maximální použitelná vzdálenost:  
Primárně ..............................................................................................................................  2 000 mm 
Sekundárně ........................................................................................................................... 3 500 mm 
 
Pákový poměr ............................................................................................................................. 15 : 1 
Maximální tažná hmotnost na vodorovném povrchu ...................................................................  35 kN 
Jmenovitá horizontální tažná síla .......................................................................................... 1 100 daN 

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

Varování! 
Nebezpečí poškození 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 

 3 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 
! Obecné 

• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 

• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 
spojenými s jeho nesprávným užíváním. 

• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 

• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-
zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 

• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 

• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 
stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 

• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci, pokud se na ni 
nemůžete plně soustředit. 

• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 

• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 

• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 

• Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 

• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 

• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 

• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 
bezpečnostní obuv,, apod.). 

• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 

• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 

• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 
nebo jiné poškození. 

• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 

• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 

• Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje. 

• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 

• Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 

• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 

• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 

• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým 
výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 

• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na 
poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 

• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 

• Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 

• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 

• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně. Pře-
svědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  

• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 
správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 
vyměnit. 

Bezpečnost tažného zařízení  

• Zajistěte, aby bylo toto tažné zařízení udržováno v bezpečném provozním stavu. Dodržujte ná-
sledující důležité pokyny:  



 

 4 

• Při práci s tímto zařízením používejte pouze sílu rukou. Nepokoušejte se používat jiné předměty, 
abyste zvětšili pákový efekt působící na rukojeť.  

• Před každým použitím zkontrolujte stav tohoto zařízení. Speciální pozornost věnujte ocelovým 
lanům a pojistnému mechanismu.  

• Lana nesmí být zamotána a nesmí vykazovat známky nadměrného opotřebování nebo poškoze-
ní.  

• Upínací mechanismy se musí volně pohybovat a nesmí být nadměrně znečištěny špínou nebo 
mazivem.  

• Ujistěte se, zda jsou bezpečnostní západky na hácích uzavřeny a zda je břemeno před zahájením 
tažení řádně zajištěno.  

• Před použitím vyzkoušejte všechna bezpečnostní zařízení (včetně automatických).  

• NEPOUŽÍVEJTE toto tažné zařízení bez minimálně 3 navinutí lana na cívku.  

• NEPOKOUŠEJTE se tahat žádné předměty kolem rohů nebo přes rohy.  

• NENAMOTÁVEJTE ocelové lano PŘÍMO kolem nějakého objektu a nezavěšujte jej zpět na toto 
lano.  

• NEPŘETĚŽUJTE TOTO ZAŘÍZENÍ: Zajistěte, aby hmotnost všech břemen nepřesahovala nos-
nost tohoto zařízení (viz technické údaje).  

• NEPROVÁDĚJTE ZVEDÁNÍ s tímto tažným zařízením. Toto zařízení není určeno pro zvedání. 
Toto tažné zařízení je určeno k tomu, aby bylo používáno pouze na vodorovném povrchu.  

• Při tažení počítejte s valivým odporem, který výrazně zvyšuje hmotnost břemena – a to zejména v 
případech, kdy provádíte tažení přes bláto, sníh nebo vodu.  

• Na taženém břemenu používejte odpovídající popruh, závěsné oko nebo jiné příslušenství a zajis-
těte, aby byl tažný hák řádně připojen k břemenu.  

• Nepoužívejte trubku, páku nebo jiné zařízení k prodloužení rukojeti, abyste dosáhli většího páko-
vého efektu. Mohlo by dojít k selhání kladky tohoto zařízení a k následnému poškození zařízení 
nebo k zranění osob.  

• Za žádných okolností nepoužívejte toto tažné zařízení k tažení osob nebo předmětů s osobami.  

• Neprovádějte žádné úpravy tažného zařízení. Jakýkoli pokus o úpravu tohoto zařízení způsobí 
zrušení platnosti záruky a může vést k vašemu vážnému zranění nebo k zranění osob ve vaší 
blízkosti.  

• Toto tažné zařízení musí být alespoň jednou ročně zkontrolováno kvalifikovanou osobou a vý-
sledky této kontroly musí být zaznamenány do kontrolní knihy pro budoucí použití.  

• Pokud si nejste zcela jisti bezpečným způsobem používání tohoto zařízení, nepoužívejte jej.  

• Montáž, údržbu nebo nezávislé používání tohoto zařízení mohou provádět osoby, které jsou pro 
tyto postupy vhodné a které jsou s nimi obeznámeny.  

• Návod k použití je k dispozici a je přístupný osobám, které odpovídají za montáž, údržbu nebo 
nezávislé používání tohoto zařízení.  

• Pohybující se břemena:  

• Obsluha tohoto zařízení může zahájit pohyb břemena, až se ujistí, zda je toto břemeno bezpečně 
zajištěno a zda se po potvrzení druhou osobou nenachází v nebezpečném prostoru nejsou žádné 
osoby.  

• Obsluha tohoto zařízení musí neustále sledovat všechny pohyby břemena.  

• Není-li obsluha schopna sledovat všechny pohyby břemena, musí být přijata vhodná opatření, 
aby nedocházelo k ohrožení ostatních osob v blízkosti přesouvaného břemena.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
 
Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nové zařízení. Seznamte se se všemi jeho vlastnostmi a funkcemi.  
Ujistěte se, zda jsou dodány všechny části tohoto zařízení a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li jakákoli 
část poškozena nebo není-li dodána, před použitím tohoto zařízení požádejte o její výměnu nebo o její 
dodání.  
 
 
Popis zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis výrobku  
1) Závěsný hák  
2) Bezpečnostní pojistka  
3) Zajišťovací páka s ráčnou  
4) Zuby ráčny  
5) Pružina hnací ráčny  
6) Ocelové lano  
7) Hák lana  
8) Rukojeť  
9) Druhý hák lana  
10) Montážní držák háku 

MONTÁŽ 



 

 6 

 
 
Určené použití  
Jedná se o ručně ovládané tažné zařízení s ocelovým lanem, které pomáhá při tažení břemen. Je 
vhodné pouze pro nekomerční a lehké až středně náročné úkony.  

VAROVÁNÍ: NENÍ URČENO PRO ZVEDÁNÍ! NENÍ URČENO PRO UVAZOVÁNÍ! POUZE PRO 
TAŽENÍ!  

Poznámka: Tento výrobek není určen pro průmyslové použití.  
 

VAROVÁNÍ: Při práci s tímto zařízením VŽDY používejte ochranu zraku a také vhodné rukavice 
odolné proti proříznutí.  
 
Upevnění tažného zařízení  
1. Upevněte druhý hák lana (9) k břemenu, které bude taženo. Ujistěte se, zda hmotnost břemena 
nepřesahuje 1 750 kg.  
2. Zkontrolujte, zda je břemeno bezpečně upevněno a zda je řádně uzavřena bezpečnostní pojistka (2).  
3. Zasuňte pružinu hnací ráčny (5) do uvolněné polohy tak, aby rukojeť (8) nezapadla do zubů ráčny (4).  
4. Stiskněte zajišťovací páku s ráčnou (3) a odviňte z cívky dostatečnou délku ocelového lana (6), aby 
bylo umožněno upevnění závěsného háku (1) do ukotvené polohy. Uvolněte zajišťovací páku s ráčnou. 
Ujistěte se, zda jsou bezpečně upevněny háky a zde je uzavřena bezpečnostní tyč (obr. I).  

 
 
Tažná síla:  

Poznámka: Aby toto tažné zařízení dosáhlo maximální tažné síly (3 500 kg), délka ocelového bude 
zkrácena asi na polovinu jeho původní délky.  

• Upevněte druhý hák lana (9) k montážnímu držáku háku (10).  

• Použijte druhý hák lana k upevnění k tažnému zařízení.  

• Postupujte podle pokynů uvedených v části „Upevnění tažného zařízení“.  

• Použijte hák lana (7) k upevnění tažného zařízení k břemenu.  

OBSLUHA 



 

 7 

Tažení  
Zasuňte pružinu hnací ráčny (5) do zajištěné polohy tak, aby rukojeť (8) zapadla do zubů ráčny (4).  
Pohybujte rukojetí (8) směrem dozadu a dopředu, aby došlo k napnutí ocelového lana a aby bylo zahá-
jeno tažení břemena.  
 
Uvolnění napnutí   
1. Zasuňte pružinu hnací ráčny (5) do uvolněné polohy tak, aby rukojeť (8) nezapadla do zubů ráčny (4).  
2. Opatrně pohybujte rukojetí (8), dokud západka nevytlačí a neuvolní zarážku a dokud nedojde k jejímu 
uvolnění ze zubů ráčny. Potom pohněte rukojetí v opačném směru, aby došlo k uvolnění břemena o 
jeden zářez.  
3. Je-li to nutné, opakujte tento pohyb rukojeti tak, aby docházelo k uvolnění napnutí po jednom zářezu, 
dokud nebude zajištěna dostatečná vůle k uvolnění háků.  
4. Před uvolněním závěsného háku (1) a háku lana (7) zajistěte, aby bylo břemeno stabilní a bezpečné.  
 

VAROVÁNÍ: Při uvolňování napnutí se vyvarujte náhlých pohybů rukojeti. Vyvíjejte na rukojeť rov-
noměrný tlak a pohybujte s touto rukojetí plynule. Náhlé pohyby mohou způsobit posuv břemena a jeho 
nestabilitu.  

 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 

• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 

• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 

• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 

• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 

• Veškeré údržbářské práce smí vykonávat pouze odborný personál. 

• Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 

• Základní kontrola  

• Pravidelně kontrolujte, zda jsou utaženy všechny upevňovací šrouby.  

• Udržujte toto tažné zařízení v čistotě a v dobrém stavu. Ukládejte toto zařízení s ocelovým lanem 
zcela navinutým na cívce.  

• Při každém použití tohoto zařízení provádějte vizuální kontrolu všech jeho součástí a během použití 
poslouchejte, zda nejsou slyšet neobvyklé zvuky.  

• Ukládejte toto zařízení bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí.  

• Nikdy neprovádějte demontáž tohoto tažného zařízení.  

• Před každým použitím zkontrolujte mechanismus tohoto zařízení.  
 
Mazání 
Pracovní plochy mechanizmů pravidelně dle potřeby namažte vhodným mazivem. 

 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 

 

ÚDRŽBA 

LIKVIDACE 



 

 8 

 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
Prohlášení o shodě  
Identifikační kód: 360375  
Popis: Výkonné ruční tažné zařízení  
Průměr tažného ocelového lana:.. . . . . . . . . . . . Ø 6,0 mm × 3 m  
Datum: 22. 8. 2015  
Název a adresa výrobce:  
Powerbox International Limited, Company No.06897059. Registrovaná adresa: Boundary Way, 
Lufton Trading Estate, Yeovil, Somerset BA22 8HZ, United Kingdom 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení      603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru      601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)   E-shop   266 190 111 
277 45 Úžice 
 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz        http://www.uni-max.cz 
         obchod@khnet.cz 

 
 

KONTAKTY 

UPOZORNĚNÍ 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

